Indicaciones: anteponga DOLEO a las frases siguientes y transfórmelas en oraciones de infinitivo.

- | | |
|---|---|
| 1. Hómines voluptáte capiúntur | 1. Dóleo hómines voluptáte capi |
| 2. Hómines voluptáte capiéntur | 2. Dóleo hómines voluptáte captum iri |
| 3. Hómines voluptáte capti sunt | 3. Dóleo hómines voluptáte captos esse |
| 4. Parvi fio ab amícis | 4. Dóleo me parvi fieri ab amícis |
| 5. Parvi fiam ab amícis | 5. Dóleo me parvi factum iri ab amícis |
| 6. Parvi factus sum ab amícis | 6. Dóleo me parvi factum esse ab amícis |
| 7. Tuum donum non magni aestimá-
tur | 7. Dóleo tuum donum non magni aestimári |

- | | |
|--|---|
| 8. Tuum donum non magni aestimátum est | 8. Dóleo tuum donum non magni aestimátum esse |
| 9. Tuum donum non magni aestimábitur | 9. Dóleo tuum donum non magni aestimátum iri |
| 10. Meus liber nihilo vénđitur | 10. Dóleo meum librum nihilo vénđi |
| 11. Meus liber nihilo vénđitus est | 11. Dóleo meum librum nihilo vénđitum esse |
| 12. Meus liber nihilo vendétur | 12. Dóleo meum librum nihilo vénđitum iri |
| 13. Horológium non parvo émitur | 13. Dóleo horológium non parvo emi |
| 14. Horológium non parvo emétur | 14. Dóleo horológium non parvo emp̄tum iri |
| 15. Horológium non parvo emptum est | 15. Dóleo horológium non parvo emp̄tum esse |

4.2 *Verbos de corazón y los de alabanza-vituperio, acusación-condenación*

Los verbos que significan *alegría o pena, gozo o dolor* y los de *alabar y criticar, acusar y condenar* pueden cambiar el infinitivo por QUOD + INDICATIVO.

El cambio de construcción altera también el significado, como aparece en el cuadro:

Doleo Me duele	me el (yo)	contemni ser despreciado	el hecho abstracto
Doleo quod Me duele que	ego yo	contemnor soy despreciado	mi juicio concreto
Doleo quod Me duele que	ego yo	contemnar sea despreciado	el juicio de otros

EJERCICIO 102

Fin: ejercitar el indicativo con QUOD y laetor.

Indicaciones: transforme las oraciones de infinitivo en completivas de indicativo de LAETOR QUOD.

Ejemplo: laetor libros mihi dono dari, se transforma en: laetor quod libri mihi dono dantur.

- | | |
|---------------------------------|---------------------------------------|
| 1. Laetor libros mihi dono dari | 1. Laetor quod libri mihi dono dantur |
|---------------------------------|---------------------------------------|

2. Laetor libros mihi dono datum
iri
3. Laetor libros mihi dono datos esse
4. Laetor pecúniam tibi mitti
5. Laetor pecúniam tibi missam esse
6. Laetor pecúniam tibi missum iri
7. Laetor gratum nuntium audiri
8. Laetor gratum nuntium auditum
iri
9. Laetor gratum nuntium auditum
esse
10. Laetor tuam prudéntiam laudári
11. Laetor tuam prudéntiam laudá-
tum iri
12. Laetor tuam prudéntiam laudá-
tam esse
2. Laetor quod libri mihi dono da-
buntur
3. Laetor quod libri mihi dono dati
sunt
4. Laetor quod pecúnia tibi mittitur
5. Laetor quod pecúnia tibi missa
est
6. Laetor quod pecúnia tibi mitté-
tur
7. Laetor quod gratus nuntius audi-
tur
8. Laetor quod gratus nuntius audié-
tur
9. Laetor quod gratus nuntius audi-
tus est
10. Laetor quod tua prudéntia laudá-
tur
11. Laetor quod tua prudéntia laudá-
bitur
12. Laetor quod tua prudéntia laudá-
ta est